1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВИДНОЕ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 13.11.2014 г.       № 8/19

Об утверждения Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг, включенных в Реестр муниципальных

услуг городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской

области, предоставляемых организациями, участвующими в предоставлении

муниципальных услуг

 В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь

Уставом городского поселения Видное,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальных услуг, включенных в Реестр муниципальных услуг городского

поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области, предоставляемых

организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (приложение).

2. Опубликовать данное Решение в газете «Видновские вести» и разместить в разделе

«Муниципальные услуги» официального сайта администрации городского поселения Видное

Ленинского муниципального района www.vidnoe-adm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на депутата по

одномандатному избирательному округу № 18 Хомякова А.Н.

Первый заместитель главы администрации

городского поселения Видное

                                              А.Е. Усков

Председательствующий на 19-м

заседании Совета депутатов городского

поселения Видное

                                            И.Е. Коршаков

http://www.vidnoe-adm.ru/

 2

Приложение

к Решению Совета депутатов

городского поселения Видное

от 13.11.2014г. № 8/19

ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, включенных в Реестр муниципальных услуг городского

поселения Видное Ленинского муниципального района, предоставляемых организациями, участвующими в предоставлении государственных и

муниципальных услуг.

№ п/п Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальных услуг и предоставляется организациями, участвующими в предоставлении

муниципальных услуг

Для предоставления какой муниципальной

услуги требуется

1.  Заключение договора на вывоз мусора с места временного проживания с оплаченной квитанцией за период,

указанный в заявлении

Оформление справки о проживании (в т.ч.

сезонном) в сельских населенных пунктах

городского поселения Видное

2.  Получение технических условий на подключение к существующим инженерным коммуникациям, выданных

с учетом новой нагрузки от присоединяемого строения

Согласование проектов водоснабжения,

канализования, газификации и

электроснабжения строящегося или

построенного строения

3.  Изготовление проекта водоснабжения (газификации, электроснабжения) строящегося или построенного

строения

Согласование проектов водоснабжения,

канализования, газификации и

электроснабжения строящегося или

построенного строения

4.  Получение кадастрового паспорта и технического паспорта на имущество Прием в муниципальную собственность

имущества

5.  Получение материалов съемки в масштабе 1:500 с указанием места размещения проектируемого объекта,

подлежащего строительству, реконструкции либо капитальному ремонту и предполагаемого места

присоединения к сетям ливневой канализации

Выдача технических условий на

присоединение к сетям городской ливневой

канализации, находящимся в

муниципальной собственности

6.  Получение расчета количества поверхностных стоков, выполненного проектной организацией с указанием

диаметра коллектора, необходимого для приема данного количества стоков

Выдача технических условий на

присоединение к сетям городской ливневой

канализации, находящимся в

муниципальной собственности

 3

7.  Получение схемы организации дорожного движения на период проведения строительных, аварийно-

восстановительных и прочих работ

Согласование временных схем организации

дорожного движения при проведении

строительных, аварийно-восстановительных и

прочих работ, связанных с ограничением

проезда автомобильного транспорта

8.  Изготовление схемы автопоезда (для груза категории 2) с изображением на ней всех участвующих в

перевозке транспортных средств, количества осей и колес на них, взаимного расположения колес и осей,

распределения нагрузки по осям и на отдельные колеса, с учетом возможного неравномерного

распределения нагрузки по длине оси, общей массы автотранспортного средства с грузом (для получения

разрешения на перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов)

Выдача специального разрешения и

согласование маршрута на движение по

дорогам городского поселения Видное

транспортных средств, осуществляющих

перевозку опасных, тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов»

9.  Получение аварийной карточки системы информации об опасности на опасный груз, предназначенный для

перевозки (для получения разрешения на перевозку опасных грузов)

Выдача специального разрешения и

согласование маршрута на движение по

дорогам городского поселения Видное

транспортных средств, осуществляющих

перевозку опасных, тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов»

10.  Изготовление проекта планировки территории и (или) проекта межевания территории Согласование проекта планировки территории

и (или) проекта межевания территории

11.  Получение схемы расположения земельного участка Согласование актов выбора (актов

обследования) и схем расположения

земельных участков

12.  Получение актов выбора земельных участков Согласование актов выбора (актов

обследования) и схем расположения

земельных участков

13.  Получение кадастрового плана территории, на основании которого выполнена схема расположения

земельного участка

Согласование актов выбора (актов

обследования) и схем расположения

земельных участков

14.  Получение результатов инженерных изысканий (материалов действующей топографической съемки

земельного участка) в М:500

Согласование актов выбора (актов

обследования) и схем расположения

земельных участков

15.  Получение технических условий на подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения (при предоставлении схем расположения земельных участков и актов комиссии

по выбору земельных участков на размещение инженерных коммуникаций)

Согласование актов выбора (актов

обследования) и схем расположения

земельных участков

 4

16.  Получение межевого плана (оригинал и копия, заверенная кадастровым инженером, подготовившим

межевой план)

Согласование местоположения границ

земельного участка органом местного

самоуправления

17.  Получение ведомости координат в городской системе, заверенной кадастровым инженером, подготовившим

межевой план.

Согласование местоположения границ

земельного участка органом местного

самоуправления

18.  Получение документа, подтверждающего право на льготное предоставление земельного участка Учет граждан, имеющих преимущественное

право на получение земельных участков для

целей индивидуального жилищного

строительства, ведения садоводства,

огородничества и личного подсобного

хозяйства